

ANEXO IX - Planilha de Preços Estimados REF.: CONVITE N.º 03/2013	 MCTrans <i>Educação, Planejamento e Gestão de Trânsito</i> Montes Claros
MCTrans	

LOTE I: Uniformes de Agentes de Operação e Fiscalização de Transporte e Trânsito

Item	Unid	Quant	Especificação	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	pç	62	Calça social masculina.	88,25	5.471,50
02	pç	02	Calça social feminina.	88,25	176,50
03	pç	52	Camisa social masculina manga curta.	88,50	4.602,00
04	pç	01	Camisa social feminina manga curta.	88,50	88,50
05	pç	44	Camisa social masculina manga longa.	105,50	4.642,00
06	pç	02	Camisa social feminina manga longa.	96,75	193,50
07	pç	96	Camiseta de Malha PV.	25,90	2.486,40
08	un	96	Boné branco MCTrans.	42,00	4.032,00

LOTE II: Uniformes de Agentes de Operação e Fiscalização de Transporte e Trânsito

Item	Unid	Quant	Especificação	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	un	31	Cinto masculino.	45,00	1.395,00
02	un	01	Cinto feminino.	40,00	40,00
03	par	62	Sapato de segurança masculino CA 27840.	69,33	4.298,46
04	par	02	Sapato de segurança feminino CA 28946.	76,67	153,34

LOTE III: Uniformes de Agentes de Operação e Fiscalização de Transporte e Trânsito

Item	Unid	Quant	Especificação	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	un	32	Apito trissonoro em metal para trânsito.	37,00	1.184,00
02	un	32	Alamar preto.	15,00	480,00
03	un	32	Tarjeta de Identificação.	14,00	448,00

LOTE IV: Uniformes de funcionários das seções de Sinalização Horizontal e Vertical, de Sinalização Semafórica, de Oficina de Trânsito, de Vigias e de Limpeza

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	un	18	Calça masculina, com costura industrial, na cor cinza claro com refletivo, sendo 03 tamanho 38, e 15 tamanho 40, conforme especificação técnica em anexo.	94,00	1.692,00
02	un	07	Camisa masculina manga curta, com costura industrial, na cor cinza claro com refletivo, sendo 07 tamanho M, conforme especificação técnica em anexo.	92,90	650,30

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
03	un	11	Camisa masculina manga longa, com costura industrial, na cor cinza claro com refletivo, sendo 11 tamanho M, conforme especificação técnica em anexo.	95,64	1.052,04
04	un	19	Camisa masculina manga curta, com costura industrial, na cor cinza claro sem refletivo, sendo 11 tamanho M e 08 tamanho G, conforme especificação técnica em anexo.	94,25	1.790,75
05	un	02	Camisa masculina manga longa, com costura industrial, na cor cinza claro sem refletivo, sendo 01 tamanho M e 01 tamanho G, conforme especificação técnica em anexo.	99,75	199,50
06	un	21	Calça masculina, com costura industrial, na cor cinza claro sem refletivo, sendo 03 tamanho 38, 09 tamanho 40, 03 tamanho 42, 03 tamanho 44 e 03 tamanho 46, conforme especificação técnica em anexo.	104,00	2.184,00
07	un	33	Boné em tecido, na cor cinza claro, conforme especificação técnica em anexo.	18,96	625,68
08	un	39	Camiseta de Malha PV, na cor branca, silkada sendo 30 tamanho M e 09 tamanho G, conforme especificação técnica em anexo.	25,90	1.010,10

LOTE V: Uniformes de funcionários das seções de Sinalização Horizontal e Vertical, de Sinalização Semafórica, de Oficina de Trânsito, de Vigias e de Limpeza

Item	Unid.	Quant	Especificação	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	par	10	Botina de segurança masculino, preto, confeccionado em couro hidrofugado curtido ao cromo estampa relax, palmilha antibactéria, de montagem em material sintético não tecido costurada pelo sistema strobel, biqueira de segurança em aço carbono e solado constituído de duas camadas de poliuretano expandido bidensidade injetado diretamente no cabedal, certificado de aprovação do Ministério do Trabalho 15.870.Sendo 02 tamanho 39, 04 tamanho 40, 02 tamanho 41 e 02 tamanho 42.	76,67	766,70
02	par	12	Botina de segurança masculino, preto, confeccionado em couro curtido ao cromo estampa relax, palmilha antibactéria, de montagem em material antiperfuro costurada pelo sistema strobel, biqueira de segurança composite e solado constituído de duas camadas de poliuretano expandido bidensidade injetado diretamente no cabedal, solado isolante com resistência de 14KV durante 1 min. Carimbo antiperfuro mais Eletricista carimbado a fogo na taloneira, certificado de aprovação do Ministério do Trabalho 18.459. Sendo 08 tamanho 38 e 04 tamanho 40.	89,33	1.071,96

Item	Unid.	Quant	Especificação	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
03	par	04	Calçado ocupacional tipo bota, confeccionado em PVC injetado e impermeável na cor preta, solado antiderrapante, acabamento interior em meia de poliéster na cor preta, certificado de aprovação do Ministério do Trabalho 16.353. Sendo 02 tamanho 38 e 02 tamanho 39.	34,00	136,00
04	un	12	Cinto Masculino em couro sintético, na cor preta 3,0 cm de largura, conforme especificação técnica.	45,00	540,00
05	un	01	Cinto Feminino em couro sintético, na cor preta 2,5 cm de largura, conforme especificação técnica.	40,00	40,00